

Số: 48/KH-HĐND

Hương Sơn, ngày 09 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

Thực hiện kế hoạch số 47/KH-HĐND ngày 09/11/2021 về việc chuẩn bị kỳ họp thứ 2 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện trước kỳ họp thứ 2, Hội đồng nhân dân huyện khóa XX như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện báo cáo với cử tri dự kiến những nội dung chủ yếu của kỳ họp thứ 2 Hội đồng nhân dân huyện.

- Thông qua tiếp xúc cử tri, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thu thập ý kiến, kiến nghị của cử tri về các vấn đề phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và nội dung, chương trình kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân huyện.

- Các cơ quan liên quan có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ tài liệu, cung cấp thông tin cần thiết và đảm bảo các điều kiện phục vụ tốt các cuộc tiếp xúc cử tri.

- Các ý kiến, kiến nghị của cử tri phải được tổng hợp kịp thời, đầy đủ, trung thực, phân loại cụ thể ý kiến, kiến nghị theo thẩm quyền, trách nhiệm của chính quyền các cấp để yêu cầu xem xét, giải quyết và trả lời cử tri.

- Các Tổ đại biểu tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của địa phương gửi đến kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHỦ TRÌ, THÀNH PHẦN TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Thời gian tiếp xúc cử tri: Từ ngày 15-19/11/2021 (Có lịch cụ thể kèm theo).

2. Chủ trì Hội nghị tiếp xúc cử tri

- Cấp huyện: Đại diện Tổ đại biểu HĐND huyện;

- Cấp xã: Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, thị trấn.

3. Thành phần dự hội nghị tiếp xúc cử tri

- Ở huyện:

+ Đại diện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, Lãnh đạo UBND huyện, Đoàn công tác của Ban Thường vụ Huyện ủy (Kính mời các đồng chí bố trí thời gian tham dự tại các đơn vị);

+ Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;

+ Đại diện lãnh đạo các phòng chuyên môn (do Tổ trưởng Tổ đại biểu thống nhất và tin mời);

- Ở xã, thị trấn:

+ Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, Trưởng các Tổ chức chính trị - xã hội, Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác mặt trận, Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố, Đại diện cử tri các thôn, tổ dân phố (mỗi thôn, tổ dân phố không quá 5 người).

+ Thường trực Hội đồng nhân dân thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tin mời (Số lượng các thành phần do xã mời tham dự hội nghị tiếp xúc cử tri không quá 90 người).

4. Địa điểm tiếp xúc cử tri: Tại Hội trường UBND xã, thị trấn.

III. TIẾP XÚC CỬ TRI CHUYÊN ĐỀ

Tùy tình hình thực tiễn Thường trực Hội đồng nhân dân quyết định tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri theo chuyên đề.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chuẩn bị tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri: Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị các tài liệu sau phục vụ cho các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tiếp xúc cử tri.

- Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 167/NQ-HĐND ngày 17/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn về “Nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021”.

- Báo cáo tóm tắt các đề án, chính sách trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XX ban hành Nghị quyết chuyên đề tại kỳ họp thứ 2.

- Báo cáo việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri từ sau kỳ họp thứ 19 Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX đến nay.

Tài liệu gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chậm nhất vào ngày 12/11/2021 bằng bản giấy (số lượng mỗi loại 40 bản) và gửi qua hệ thống hscvhs.hatinh.gov.vn.

2. Họp tổ đại biểu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri

Các Tổ đại biểu họp kiểm điểm việc thực hiện nhiệm vụ của Tổ trong năm; góp ý hoạt động của Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện. Thống nhất các ý kiến, kiến nghị của cử tri (theo mẫu gửi kèm) về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND - UBND huyện) để tổng hợp. Phân công đại biểu chất vấn, phát biểu tại kỳ họp cuối năm. Thời gian nộp tổng hợp ý kiến cử tri và biên bản họp Tổ chậm nhất **ngày 22/11/2021**.

3. Công tác thông tin, tuyên truyền; đảm bảo an ninh, trật tự

- Công thông tin điện tử huyện: Đăng tải kế hoạch, lịch tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện cử phóng viên dự và đưa tin tại các buổi tiếp xúc cử tri.

- Công an huyện xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh, trật tự tại các điểm tiếp xúc cử tri.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trước kỳ họp cuối năm 2021; Đề nghị các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn, các ngành liên quan phối hợp triển khai theo kế hoạch để các hội nghị tiếp xúc đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; } Đề B/c
- Thường trực UBMT Tổ quốc huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Công an huyện, Trung tâm VH TT huyện;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ xã, thị trấn;
- Đoàn Biên phòng 563 và 565;
- Lưu: VT, VP HĐND - UBND.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Hà Thị Huyền

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN HƯƠNG SƠN



CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI
CỦA ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI, ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH, ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN
(Ban hành kèm theo kế hoạch số 48/KH-HĐND ngày 09/11/2021)

Ngày	Đơn vị						
	Tổ 01	Tổ 02	Tổ 03	Tổ 04	Tổ 05	Tổ 06	Tổ 07
Sáng 15/11/2021	Sơn Trà	Sơn Ninh				Sơn Hồng	
Sáng 16/11/2021	Tân Mỹ Hà	An Hòa Thịnh	Kim Hoa	Thị trấn Phố Châu	Sơn Hàm	Sơn Lĩnh	Sơn Kim 2
Chiều 16/11/2021	Sơn Châu	Sơn Lễ	Sơn Trường	Sơn Phú	Sơn Giang	Sơn Tây	Sơn Kim 1
Sáng 17/11/2021	Sơn Long	Sơn Tiến	Sơn Bằng	Sơn Trung	Quang Diệm	Sơn Lâm	Thị trấn Tây Sơn
<i>(Sáng 18/11/2021 Đại biểu Quốc hội, Đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri: Hội nghị trực tuyến giữa điểm cầu của huyện đến điểm cầu của 25 xã, thị trấn)</i>							
Sáng 19/11/2021	Sơn Bình						
Chiều 19/11/2021	Họp tổ đại biểu HĐND						

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN